Portaria nº 292/2022 – GP/FUNCARTE de 06 de outubro de 2022.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43º da Lei Complementar nº 141, de
28 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar o cronograma de execução da Seleção Pública Nº 012/2022 - AUXÍLIO
FINANCEIRO PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DE ARTE URBANA
NO ANO DE 2022., que passa a vigorar com a seguinte redação:

9.1 A presente seleção pública se orienta pelo seguinte cronograma:

Publicação da Seleção Pública 29 de agosto de 2022

 Período de Inscrições  29 de agosto a 30 de setembro de 2022

 Habilitação Documental  04 a 06 de outubro de 2022

 Resultado da Habilitação Documental  11 de outubro de 2022

 Recursos à fase de Habilitação Documental  11 e 12 de outubro de 2022

Análise dos recursos 13 a 14 de outubro de 2022

Resultado final da Habilitação Documental 17 de outubro de 2022

 Análise Artística/Técnica  18 a 20 de outubro de 2022

 Resultado Parcial da Análise Artística  21 de outubro de 2022

Recursos à fase de Habilitação Artística 21 e 22 de outubro de 2022

Análise dos recursos 24 e 25 de outubro de 2022

Resultado final da Habilitação Artística 26 de outubro de 2022.

 Previsão para realização dos projetos  16 de novembro a 06 de janeiro de 2023

Art.  2º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  permanecendo
inalterados os demais dispositivos contidos nesta Seleção Pública.

Natal/RN, 06 de outubro de 2022.
Dácio Tavares de Freitas Galvão
Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE